

Powstanie Warszawskie

Data publikacji: 1.08.2009 14:57

□

Powstanie Warszawskie, którego rocznicę wybuchu dziś obchodzimy jest jednym z ważniejszych wydarzeń w historii naszego kraju. Różne są oceny nt. konieczności i potrzeby jego wybuchu. Historycy sprzeczzają się co do zasadności i realnych szans powodzenia tej akcji militarnej. Spory zostawmy jednak historykom, z perspektywy czasu wszystko wygląda inaczej.

W ostatnim czasie, idea uhonorowania powstańców, czy raczej całego powstania pojawiała się również wśród polityków, którzy pragną by dzień 1 sierpnia stał się świętem narodowym. Skwapliwie dodają oni jednak, że ze względu na kryzys, oczywiście nie będzie on dniem wolnym od pracy. Zadajmy sobie więc pytanie, czy gdyby nie kryzys to byłby on dniem wolnym? A co się stanie kiedy kryzys minie (wcześniej czy później musi minąć) chociaż, jak pamiętam w naszym kraju zawsze mówi się o kryzysie i potrzebie zaciskania pasa... W tak ważnym dniu zostawmy jednak polityków w spokoju i oddajmy cześć ludziom, którzy walczyli o wolność. Uczcijmy ofiary, których jak wiemy było nie mało, a okupant nie tylko dla samych żołnierzy ale również dla ludności cywilnej był bezwzględny i okrutny. Warszawa walczyła jak wiemy aż 63 dni. Walczyli ludzie młodzi, wychowani w wolnej Polsce, patrioci. Samym zaś Powstaniem kierowali z kolei ludzie, którzy pamiętali jeszcze czasy, kiedy naszego kraju nie było na europejskich mapach.

Powstanie Warszawskie to symbol. Mimo tego, że zapłaciliśmy za niego ogromnie wysoką cenę, to było i jest to ważne wydarzenie w dziejach Europy. Zniszczone mury można odbudować, straconego honoru i wolności już tak łatwo nie. Spalona i zniszczona stolica oraz mordy na żołnierzach i ludności cywilnej nie były niczym innym, jak tylko przejawem bezsilności hitlerowskiego najeźdźcy, który zdawał sobie sprawę że z nami nie wygra.

Zadajmy sobie pytanie, co stałoby się, gdyby Powstanie Warszawskie się udało? W jakiej roli występowałiby wtedy Rosjanie wchodząc do Warszawy? Kiedy wybuchło krótkotrwałe i mało krwawe (na szczęście dla Czechów) powstanie w Pradze w kwietniu 1945 roku, odbył się istny wyścig broni pancерnej radzieckiej i amerykańskiej, kto pierwszy wyzwoli a w domyśle raczej opanuje Pragę.

Tak naprawdę los Powstania był przesądzony już przed jego wybuchem, jednak powstańcy wiedzieć o tym nie mogli.

Uwaga!

W dniu 01.08.2009r. o godzinie 17.00 zostanie przeprowadzony ogólnokrajowy test sprawności syren alarmowych wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności, umożliwiający jednocześnie upamiętnienie obchodów 65. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W ramach testu emitowany będzie dźwięk ciągły, modulowany trwający jedną minutę lub trzy minuty w zależności od uwarunkowań technicznych poszczególnych systemów.

[PL]